Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail: educguap@yahoo.com.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES , Prefeita do Município de Guapiaçu, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. Diante da lista dos candidatos
aprovados e classificados para as vagas de cargos públicos desta Prefeitura através do Processo Seletivo
01/2022, deste Executivo; RESOLVE:- I) Convocar os candidatos classificados para o preenchimento
das vagas abertas de professores para o ano letivo de 2022 (Contrato por Prazo Determinado), nos
termos do disposto no artigo 3º da Lei Complementar nº 01/02 de 20.02.2002, a comparecerem junto a
Secretaria Municipal de Educação (Rua das Palmeiras n.º 1045), nos dias 11.04.2022, 12.04.2022 e
13.04.2022, no período das 08:00 às 12:00 hs e das 13:00 às 16:00 hs, para entrega dos seguinte
documentos:-

a) uma foto 3x4 recente;
b) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia;
c) título de eleitor e comprovante de votação na última eleição ou certidão que está quites;
d) cadastro nacional de pessoa física — CNPF — ( antigo CPF)
e) certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino;
f) comprovante de conclusão da habilitação exigida para a função, de acordo com esse edital,
devidamente reconhecida pelo Sistema Federal ou pelos sistemas Estaduais e Municip ais de ensino;
g) cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver;
h) certidão de casamento ou nascimento e caso seja a de casamento, apresentar CPF do cônjuge;
i) certidão de nascimento dos filhos e CPF - Dependentes para salário família até 14 anos ou para IRRF
até 21 anos ou ainda 24 anos se estiver cursando nível superior (em caso de cursando trazer comprovante
de matricula da faculdade);
j) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão
de nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que legalmente comprove a condição de
dependência;
k) atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de segurança
Pública do estado, onde residiu nos últimos 05 (cinco) anos;
l) atestado de saúde (exame médico a ser realizado pelo perito da Prefeitura Municipal de Guapiaçu e
será agendado pela Secretaria Municipal de Saúde após a entrega dos demais documentos);
m) declaração de bens ou valores que integram o patrimônio até a data da posse, ou a última declaração
de imposto de renda (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para preenchimento);
n) declaração, informando se exerce ou não outra função, emprego ou função pública no âmbito federal,
estadual, municipal ou privado (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para
preenchimento);
o) declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência
social (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para preenchimento);
p) declaração de não estar cumprindo sanção por idoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou
entidade da esfera Federal, Estadual e Municipal (modelo disponível na Secretaria Municipal de
Educação para preenchimento); e
q) Carteira de Trabalho – Física ou Digital (imprimir dados pessoais da carteira digital);
r) Abertura de Conta Salário (o candidato será orientado no dia da entrega da documentação sobre a
abertura);
s) Comprovante de Endereço;
t) Declaração de Dependente do IRRF (imposto de renda retido na fonte), pode ser de próprio punho
(modelo disponível da Secretaria Municipal de Educação);
u) Se estiver com aulas atribuídas em outro órgão educacional, deverá apresentar declaração de horário
para acúmulo de cargo.
v) Consulta Qualificação Cadastral (http://consultacadastral.inss.gov.br  - para uso do e-social –
imprimir a consulta)

Obs. Os candidatos deverão estar com todos os documentos no dia da entrega (exceto as
certidões/declarações disponível na Secretaria)

http://consultacadastral.inss.gov.br/

Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail: educguap@yahoo.com.br

2

II) Os candidatos convocados através deste edital serão contratados e entrarão em exercício no
dia 02.05.2022.

III) Os candidatos do cargo de Professor I de Apoio ficam convocados a comparecerem no dia
27.04.2022 às 13h30 (do 1º colocado ao 70º colocado) e às 15h00 (do 71º colocado ao 100º colocado)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (Rua das Palmeiras nº 1045 – Guapiaçu-sp)
para atribuição de aulas para o ano letivo de 2022.

IV) Os candidatos dos cargos de Professor III Apoio (ARTE, CIÊNCIAS, EDUCAÇÃO FÍSICA ,
INGLÊS, MATEMÁTICA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA e LINGUA PORTUGUESA) ficam
convocados a comparecerem no dia 28.04.2022 às 13h30 na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (Rua das Palmeiras, nº 1045 – Guapiaçu-sp) para atribuição de aulas para o ano
letivo de 2022.

V) Os candidatos que ficam convocados a comparecerem dentro do prazo e horário estabelecidos para
ocupação das respectivas vagas abertas e que deverão ser preenchidas , são os seguintes:-

PROFESSOR I DE APOIO

Classificação NOME

1º  HELIO RAIMUNDO

2º  LILIAN FERNANDES BITORIO MARTINS

3º  TAMIRIS COMUNHAO DISTASSI

4º  JESSICA DA CRUZ OLIVEIRA OLIANI

5º  ANGELICA REZENDE PACHECO

6º  ANDREIA DA SILVA NAVARRO

7º  NATALIA REGINA CORREA BATISTA

8º  MARCIA TEIXEIRA SANTOS

9º  RAIANE FLAVIA SILVA DE SOUZA

10º  MAILA PRISCILA FERRO SOLERA

11º  GIANCARLO FRANCISCO DA FONSECA

12º  SUELLEN ROBERTA MARTINELLI GOULART

13º  ANA CRISTINA AGUIAR DE CARVALHO

14º  JAMILA BEATRIZ FERREIRA LUIZ

15º  TATIANA RODRIGUES PERDIGOTO

16º  SUZANE CORREA DA SILVA SALVADOR

17º  ANGELA MARIA DE SOUZA BARBOSA

18º  SHEILA CRISTINA DE MORAES SILVA

19º  BIANCA MARIA MARTINS

20º  NIDELCI APARECIDA ESTOFOLETE

21º  CRISTIANE RIBEIRO LOPES ROJO

22º  EDIVANEA ANTONIA PAIVA RIBEIRO

23º  VIVIANE MANCCINI NEVES

24º  LARISSA CLEMENTINO GRACIA

25º  PETUNIA DOMENICHELLI DE SOUZA

26º  RENATA MARGARITA BELTRAN FELTER

27º  HELOISA CRISTINA DA CRUZ PEDROSO

28º  ELIANA DE FATIMA MENEGHETI

29º  GISELLI FERNANDA CRIPPA

30º  DANIELY ADRIANA CAVALCANTI CONTENTE

31º  GRASLEY KELLY MILANI BARBIM

32º  ADRIANA GEROMEL PRIMO

33º  KAMILA FERREIRA DE FRANCA

Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail: educguap@yahoo.com.br

3

Classificação NOME

34º  HELEN CRISTINA CARLOS

35º  ALESSANDRA PASOELO DE OLIVEIRA

36º  PALOMA CAMPOS FARIA PULICI

37º  RUBIA FERNANDA COSTA BRASILINO

38º  FABIANA DE FREITAS AMADO

39º  SILENE FERREIRA DE BRITO

40º  BRUNA PAULA DE OLIVEIRA

41º  ELIZANGELA FLORIANO DA SILVA

42º  ELAINE CRISTINA DE MENEZES ANDRADE

43º  MARY FERNANDA ROBERTO BOSSA

44º  KARINA PERPETUA DA ROCHA SILVA

45º  CHARLENE MARIA TARDIO COLETA

46º  WALKIRIA VALERIA DOS SANTOS

47º  ELIANA CARDOSO DE MATOS

48º  JULIANA CATAROZZO WU

49º  MACIRENE DE OLIVEIRA TEIXEIRA LACERDA

50º  ANDREIA GARZONE

51º  FRANCIANI BRANDAO BARBEIRO VELANI

52º  LUCILIA MICHELLE DE SOUZA

53º  JENNIFER SCOLA DE OLIVEIRA

54º  FLAVIO PATRIC PEREIRA GOTTARDO

55º  MIRIAM PEREIRA DE SOUSA SILVA

56º  IZA PAULA POLETTI ROMANIN

57º  MARILZA APARECIDA DA CRUZ

58º  VANESSA OLSEN MINISTRO

59º  LARISSA PEREIRA DE BARROS DA SILVA

60º  CRISTIANE DE SOUSA MIRANDA

61º  BRUNA CRISTINA SANTOS DA SILVA

62º  SABRINA MAYARA CEZARIO GIMENEZ

63º  MARCIA RENATA GANZELA GONCALVES TELLES DOS REIS

64º  SIRLEI DE CASTRO RIBEIRO

65º  RAQUEL MARIA ALBIERI ANDRE

66º  LUCELIA ZAVA DE ARAUJO

67º  BRUNA BARBOSA DE PAULA PEREIRA

68º  PRISCILA DE LIMA SANTOS JOAO

69º  RAFAELA SARAIVA GALDINO BRUNARI

70º  IVANIL PERPETUO DA SILVA

71º  DALVA CECILIA DA SILVA SOARES BARBOSA

72º  SUZANA BORTOLOTTO MIGON

73º  LUCELIA MARTINS

74º  EMANUELLE CARNEVALLE PINHEIRO

75º  ANDERSON PEREIRA CARVALHO

76º  NATALIENE FERREIRA DOS SANTOS

77º  GILZA FIGARO VIEIRA GUIMARAES

78º  LUCIANA HEIL ROSA

79º  ANA JESSICA COMAR BOM FOGO

80º  LUANA DANIELE LOPES DA SILVA

81º  LUCIMARA ROCHA BISCASSE SALVADOR

82º  HELOISA RODRIGUES GARCIA

83º  GRAZIELA DA SILVA VELHO ORTELAN - PD

84º  PATRICIA REGINA BUZANA SAVENHARO

85º  NATALIA EUGENIA DE SOUZA CAMPOS LONGO

Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail: educguap@yahoo.com.br

4

Classificação NOME

86º  VALDINEIA ARIANI LOPES

87º  ANA MARIA BONADIO VILELA

88º  LUCINEIDE ALVES GONCALVES

89º  MARY PEREIRA MARTINS

90º  JACIARA DE PAULA MOREIRA

91º  GRACIELA CELIA DE SOUZA

92º  MIDIAN FELINTO DA SILVA

93º  NEILA GARCIA ROCHA

94º  FERNANDA CRISTIANY DA SILVA DE OLIVEIRA

95º  MORGANA APARECIDA MOREIRA FIGUEIREDO

96º  NATALIA MOLESIN DOS SANTOS BORDINHON

97º  VANESSA APARECIDA RAMOS KAUS

98º  RENATA AFONSO CABRAL

99º  TATIANI GUERRA RASTELLI

100º  TACIENY FERNANDA BRESSAN DE FREITAS CARVALHO

DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Para a função de Professor I de Apoio (100 vagas), serão convocados os Classificados de 1º a

100º e, sendo dentre eles convocado de acordo com Edital de Processo Seletivo 001/2022, o(s)

candidato(s) Classificados também como Pessoa com Deficiência, cumprindo o que determina os  itens

3.1 – 3.1.1 – 3.3 – 3.3.1 – 3.4 – 3.4.1 do Edital de Abertura do Processo Seletivo 01/2022.

Desta forma e sendo apenas classificada 01 (uma) candidata como Pessoa com Deficiência, esta

deverá ser convocada na 11ª vaga, pois em razão do Critério de Alternância entre a lista de ampla

concorrência e a da portadora com deficiência, após a convocação dos 10 primeiros classificados, a 11ª

vaga é de direito da Pessoa com Deficiência, que no presente Edital de Resultados existe apenas 01

(uma) candidata aprovada.

PROFESSOR III APOIO – LINGUA PORTUGUESA

Classificação NOME

1º  ROGERIO GUSTAVO GONCALVES

2º  LUÃ CORREA

3º  MERCIA FERNANDA MIRANDA VIAN

4º  TAIS APONTES DA SILVA

5º  GABRIEL BENEDETTI

6º  CAROLINA ZAVANELLA CRUZ

7º  NOELI CELIA CAMPANHA NAGASAWA

PROFESSOR III APOIO – HISTÓRIA

Classificação NOME

1º  MAYKON WILLIAM ALVES MATOS

2º  ANDREIA APARECIDA CAMARGO AMADEU

3º  MATHEUS SCHRANCK

Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail: educguap@yahoo.com.br

5

PROFESSOR III APOIO – GEOGRAFIA

Classificação NOME

1º  FELIPE RAMOS CAETANO

2º  DAGMAR VANDA DE OLIVEIRA BIZUTI

3º  ERICA AMELIA TAVEIRA VILLELA PEREIRA

4º  HUMBERTO DIVINO LELIS DE OLIVEIRA

PROFESSOR III APOIO – MATEMÁTICA

Classificação NOME

1º  JOSELAINE TAMIRIS ANSULINI

2º  DENISE ZAGO LEONEL PALMIERI

3º  QUETURA CAMILA SAVENHARO

4º  FELIPPE GABRIEL DE SOUSA MARTINS

5º  LETICIA APARECIDA GUIMARAES DA SILVA

6º  MARIA CAROLINE PEREIRA

7º  MARCILENE PERPETUA ADAMO SERAFIM

8º  ALESSANDRA BEZERRA DE LIMA SANTOS

PROFESSOR III APOIO – CIÊNCIAS

Classificação NOME

1º  ISABELA APARECIDA DA SILVA

2º  CAMILA HELENA FACINA

PROFESSOR III APOIO – EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação NOME

1º  VINICIUS RAMOS DOS SANTOS

2º  DANIEL LIDUENHA

3º  GUILHERME HELIO POLIZELLI DE MELLO

4º  JEFFERSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA

5º  JEAN CESAR MULEZIM

6º  TAYLA MONIZE DA SILVA

PROFESSOR III APOIO – INGLÊS

Classificação NOME

1º  CAMILA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

2º  MARION FERNANDA RODRIGUES GOMES

3º  LARISSA FRASCAROLI BARBOSA

4º  ERIKA ALVES DUDA

PROFESSOR III APOIO – ARTE

Classificação NOME

1º  SHIRLEY APARECIDA NUNES RASTELI

2º  LUDIANE MARTINS SANTOS

Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail: educguap@yahoo.com.br

6

VI) Os convocados relacionados neste Edital que não comparecerem no prazo fixado de 72 horas (03
dias) (11.04.2022 à 13.04.2022), ou ainda deixar de apresentar os documentos complementares exigidos,
que não for submetido ao exame médico obrigatório ou for julgado inapto nas suas condições físicas ou
de sua habilitação, serão considerados desistentes do Processo Seletivo 01/2022 e havendo necessidade
será convocado o próximo candidato da referida disciplina. Assim, para o conhecimento de todos os
convocados é expedido o presente Edital que vai afixado no mural desta Prefeitura em local de costume,
seguido de publicação na imprensa
Registre-se e Publique-se

Prefeitura Municipal de Guapiaçu, 08 de Abril de 2022.

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES
PREFEITA MUNICIPAL